

põhjuseks on saadetud andmete puudulikkus ja täiendavate järelepärimiste vastamata jätmine asjaomaste isikute poolt kui ka asjaolu, et mitmed isikud üldse ei saanud enda kohta eluloolisi andmeid, hoolimata korduvaist (mõnikord kuni 10) meeldetuletusist. Säärastel juhudel on püütud hankida isiku kohta andmeid mujalt (need on muidugi sageli puudulikud ja võib-olla vigased) *) või, kui see kuidagi polnud võimalik, vastava isiku elulugu (umbes 100 juhul) jäetud avaldamata. Isikuile lähetatavate artiklite trükiäratõmmete kaudu, mis enamalt jaolt ka tagasi saadetud, on võimalik olnud vigu kõrvaldada ja artikleid sisuliselt täiendada. Ülalmainituga on seletatavad teoses esinevad lüngad.

Üksikute skeemi punktide kohta tähendatagu veel järgmist:

p. 2. Sünnikohtade nimetamisel on silmas peetud p r a e g u s t administratiivsest jaotust (maakondi ja valdu); sünniaeg on toodud uue kalendri järgi, arvates XIX sajandil sündinute vana kalendri daatumile juurde 12 päeva ja XX s. sündinuile — 13 päeva.

p. 3. ja 4. Ema ja naise eesnimedele (esimese omale sulgudes) on lisandatud nende sünni-perekonnanimi.

p. 7. Esitatud on vastavalt teose laadile ainult objektiivne andmestik, ilma isikut ja ta elutööd hindamata.

p. 10. Isikute pildid on jäänud avaldamata ainelistel kaalutlustel.

Kuivõrt teose nimede valik, artiklite skeem ja selle raamides toimunud andmestiku esitus on õnnestunud, on toimetajal muidugi raske otsustada; igatahes on püütud andmete valikut, mõnevõrra kõrvale kaldudes välismaa eeskujudest, kohaldada meie oludele, silmas pidades ka mitmelt poolt tulnud soove ja näpunäiteid. Trükikorrektuurides asjaomaste isikute tehtud täiendusi on arvestatud niivõrt, kui need vastasid teoses vajaliku sisulise ühtluse säilitamise põhimõttele.

Kahtlemata leidub teoses ka sääraسته isikute elulugusid, kelle avaliku tegevuse erikaal nende eluloo avaldamiseks on võib-olla liiga väike, kuna seevastu nii mõnigi isik, kelle koht oleks teoses, on välja jäänud. Esmakordses väljaandes on niisugused vääratused vahest siiski mõistatavad, eriti kui arvesse võtta, et andmete saamine oli mitmesugustel põhjustel raskendatud ja toimetajal tuli paratamatult talitada ainult oma äratundmise järgi. Ka dikteeris teose suurus ette kindlad piirid, mille survele osa saabunud elulugusid tuli välja jätta. Samuti tuli toimida osalt nende elulugudega, mille andmestik oli vananenud, olles pärit 1923.—1925. aastast, kuna toimetuse palved täienduste saatmiseks ei andnud tulemusi. Üldiselt on eluloostik püütud igas trükipoognas viia selle poogna trükkimispäevani, mis arusaamatuste vältimiseks on märgitud iga poogna esimesel leheküljel. — Alguses oli kavatsus teose lõppu mahutada kõigi nende isikute perekonnanimede register, kelle

*) Mitmeist allikaist hangitud lisaandmete ebatäpsusest on tingitud ka mõned otsesed vead; näitena olgu märgitud V. Adams'i eluloos teade, mille järgi V. Adams olevat Inno Vase varjunime all avaldanud brošüüri *Meie kirjandusliku kriitika pankrott*; selle teate ekslikkus olgu siinkohal õiendatud.